Në bazë të nenit 14 të Statutit të Federatës së Pingpongut të Kosovës Prishtinë, Kuvendi i FPPK-se në mbledhjen e vet të mbajtur  me dt. 15.02.2014 aprovoi :

RREGULLOREN E PUNËS
SË KUVENDIT TË FEDERATËS SË  PINGPONGUT TË KOSOVËS
Neni 1

Me këtë Rregullore, përcaktohen mënyra e punës dhe e marrjes se vendimeve në mbledhjet e Kuvendit të FEDERATËS SË PINGPONGUT TË KOSOVËS që konsistojnë në:








 
-përgatitjen dhe konvokimin e mbledhjeve të Kuvendit,




-udhëheqjen e mbledhjeve,








-marrjen e vendimeve dhe konkluzave,





-mbajtjen e procesverbaleve të mbledhjeve të Kuvendit














        

Neni 2
Mbledhjet e rregullta të Kuvendit mbahen së paku dy herë në vit.



Çdo katër vjet Kuvendi mbanë mbledhjet zgjedhore, me ç’ rast zgjedhën apo rizgjidhen organet e Kuvendit. Kuvendi mund të mbaje edhe më tepër mbledhje të rregullta apo jashtëzakonshme. Kjo varet nga rrethanat e krijuara.


















Neni 3

Mbledhjet e Kuvendit janë publike dhe të hapura për mediat.


                              Me vendimin e Kuvendit, mbledhjen mund të jene të mbyllura, ose të mbahen pa praninë përfaqësuesve të mediave.






                          












Neni 4
Në mbledhjet e Kuvendit, përveç anëtarëve, mund të marrin pjese edhe të ftuar të tjerë (mysafire etj.) të cilët nuk do ta kenë cilësinë e anëtarit të Kuvendit.

                                  





















                                2. PERGATITJA DHE KONVOKIMI I MBLEDHJEVE TË KUVENDIT












Neni 5
Mbledhjet vjetore të Kuvendit i thërret kryetari.




Mbledhjet e jashtëzakonshme i konvokon kryetari me iniciativën e Bordit, Këshillit mbikëqyrës ose me ½ e anëtarësisë  se Kuvendit.
Neni 
6

Mbledhjet thirren me ftesa të shkruara, në të cilat shënohen data, koha dhe vendi i  mbledhjes, si dhe rendi i ditës. 







Ftesat për mbledhje, se bashku me materialet, duhet t’u dërgohen anëtarëve të Kuvendit të paktën 7 dite para mbajtjes se mbledhjes.

Neni 7

Mbledhjet e Kuvendit  mund të mbahen nëse në to marrin pjese me tepër se gjysma e anëtarëve të Kuvendit, ndërsa vendimet dhe konkluzat do të jene të vlefshme nëse për to votojnë me tepër se gjysma e anëtarëve të pranishëm në mbledhje.

Neni 8

Mbledhjen e Kuvendit e përgatit kryetari dhe Bordi, ndërsa e udhëheq kryetari, apo kryesuesi të cilin e autorizon kryetari apo Kuvendi.                                     

Neni 9

Pas verifikimit të numrit të anëtarëve prezentë dhe pas konstatimit të ekzistimit të me tepër se gjysmës së anëtarëve të Kuvendit, Kuvendi zgjedh procesmbajtësin dhe nga tre anëtarë të Komisionit verifikues dhe të Komisionit zgjedhor.

Pas kësaj, kryetari apo kryesuesi propozon rendin e ditës.

Neni 10

Çdo anëtar ka të drejte të propozoje ndryshimin apo plotësimin e rendit të ditës, duke dhënë arsyetimet përkatëse.

Pas kësaj, Kuvendi miraton rendin e ditës.

Neni 11

Gjatë mbajtjes së mbledhjes, një anëtar i Kuvendit mund të diskutoje vetëm një here për një pikë të rendit të ditës.

Kur behet fjale për replikat, lejohet qe diskutuesi ta marre fjalën vetëm edhe një here.

Neni 12

Nëse Kuvendi e sheh të arsyeshme, mund ta kufizoje kohen e diskutimit dhe të replikave.

3.VENDIMET DHE KONKLUZAT

Neni 13

Pas përfundimit të diskutimeve për çdo pike të rendit të ditës, Kuvendi merr vendime apo konkluza përkatëse
Neni 14

Vendimet apo konkluzat miratohen me votim të hapur.



4. ZGJEDHJA E ORGANEVE të KUVENDIT

Neni 15

Kuvendi zgjedh organet e tij: Bordin, kryetarin dhe Këshillin mbikëqyrës.

Propozimet janë publike dhe për to duhet të jepen edhe arsyetimet përkatëse.

Një anëtar i kuvendit ka të drejte të propozoj vetëm një kandidat të një organi.

Listat zgjedhore preferohet të kenë numër me të madhe kandidatesh se numri i cili zgjidhet.

Neni 16

Votimet për organet e kuvendit janë të fshehta, përveç rasteve kur propozimi miratohet me aklamacion.

Propozimi konsiderohet i miratuar nëse për të votojnë me tepër se gjysma e anëtarëve prezent të Kuvendit.

Neni 17

Kandidatet e zgjedhur shënohen në procesverbal.

Neni 18

Për tërë rrjedhën e mbledhjes se Kuvendit mbahet procesverbali, të cilin në fund të mbledhjes e nënshkruan kryetari ose kryesuesi i mbledhjes se Kuvendit dhe procesmbajtësi.

5. DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 19
Rregullorja e punës se kuvendit miratohet nëse për të votojnë me shume se gjysma e anëtarëve të Kuvendit qe  marrin pjese në mbledhje, ndërsa ndryshimet dhe plotësimet e saj bëhen në mënyrën dhe sipas procedurës se njëjtë sikurse miratimi I saj.

Neni 20

Kjo rregullore hynë në fuqi ditën e miratimit të saj nga anëtarët e Kuvendit të FPPK-së.

                   




               Kryetari i  FPPK-së 

                                                                          ______________________________ 

